y con ventas anuales comprendidas entre nue-

ve mil una (9001) y Cien Mil (100000) unida-

des tributarias.

En cuanto a la mediana industria se con-

sidera una planta de trabajadores en promedio

anual entre cincuenta y uno (51) y cien (100)

trabajadores. Con ventas anuales entre cien mil

una (100001) y doscientas cincuenta mil

(250.000) unidades tributarias”. La mayoría

opera en mercados regionales o locales ofre-

ciendo un porcentaje importante de sus pro-

ductos al consumidor final, y en menor medida

como proveedor de la gran empresa. Su capaci-

dad exportadora está restringida por sus limita-